

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๐,๙๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป -ปริมาณงาน: ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๗๕.๐๐ ตร.ม.
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๓๔๐,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางวารี จันทร์เจริญ ตำแหน่ง ครู กรรมการ

๖.๓ นางสาวบัว เนตรพันธ์ ตำแหน่ง ครู กรรมการ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด

๒.แบบรายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๒๕๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๒ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ ราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง การสืบราคาตามท้องตลาด โดยการโทรถาม และ ราคาจากอาคารประเภทและชนิดเดียวกันที่ผู้รับจ้างประกวดราคา เสนอราคาที่ผ่านมาที่ทำเสร็จเรียบร้อยแล้ว ในราคามัมนช่วงราคาเดียวกัน

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๓๔๐,๙๐๐.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)

(นางสายบัว เนตรจันทร์)

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)
นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 1 มีนาคม 2561

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑ /

นายอุทมน จมกัณต
ผู้อำนวยการเองจ้าง

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินไธ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณการราคากลางแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	253,365.64	1.3347	338,167.12	
3	ประเภทงานขุดประพูน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			341,167	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			340,900	
	ตัวอักษร	สามแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดเขียนเนื้อที่ถนน

ตร.31.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันต)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสายบัว เนตรพันธ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางวชิ จันทิณี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันต
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
(นางสาวมานะ ปทุมณี)

ใบกำหนดราคากลาง

กองช่างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13

แบบที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ หมู่ที่ 13 ตำบลสะพาน อำเภอวังน้อย จังหวัดลพบุรี

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน ยาว 135 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ที่มีปริมาณไม่น้อยกว่า 675 ตารางเมตร										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	101.25	ลบ.ม.	1,850.00	187,312.50	306.00	30,962.50	218,295.00		
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	20.25	เส้น	306.00	6,196.50	-	-	6,196.50		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	675.00	ตร.ม.	25.00	16,875.00	-	-	16,875.00		
4	ตะปู	3.69	ก.ก.	41.36	152.82	-	-	152.82		
5	ทรายรองพื้น	33.75	ลบ.ม.	200.00	6,750.00	20.00	675.00	7,425.00		
6	งานลู่วางโอสถาง	8.10	ลบ.ม.	89.63	726.00	-	-	726.00		
7	งานดินถมปรับพื้นที่	-	ลบ.ม.	35.00	-	-	-	-		
8	แอสฟัลท์ ยานพา	12.66	ลิตร	20.00	253.13	-	-	253.13		
9	ไผ่บวบ	10.13	ตร.ม.	280.00	2,835.00	60.00	607.50	3,442.50		
10	ค่ารถบรรทุกแบดจ์เทียง	-	ตร.ม.	-	-	1.28	-	-		
11	ฟรี คลัง ขึ้น 3 Ø 1.00 x 1.00 เมตร	-	พจน	252.00	-	200.00	-	-		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				253,365.64						

กองช่างกำหนดราคากลาง

(ชื่อ)  (นามสกุล คช.ก.)

ประธานกรรมการ

(ชื่อ)  (นามสกุล จันทรังษี)

กรรมการ

(ชื่อ)  (นามสกุล งามรัตน)

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงน้อย
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประเมินอาคารค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2/13

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 2.13 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ. 4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	253,227.30	1.3347	337,982.48	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			340,982	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			340,900	
	ตัวอักษร (ตามแผนที่แนบท้ายข้อบัญญัติ)				

ขนาดพื้นที่ที่ดิน

675

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

505.04

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ จิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกัน)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิตร)

ปลัด อบต.สะพาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

๑-

นายอุดม คงกัน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวมานะ ธรรมะกิตติ)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2.13 ตำบลละหาน อำเภอจักราช จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2559

แบบ ปว.4 แผ่นที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงรวมเป็นเงิน	หน่วยเงิน	
				หน่วยวัด	รวมค่าวัสดุ	หน่วยวัด	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน ยาว 135 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือเป็นเงินไม่น้อยกว่า 675 ตารางเมตร										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	101.3	ลบ.ม.	1,850	187,313	245	24,806	212,119		
2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	20,250	เส้น	306	6,197	-	-	6,197		
3	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	675	ตร.ม.	31	20,925	-	-	20,925		
4	ตะปู	4	ก.ก.	39	144		-	144		
5	ทรายรองพื้น	33.75	ลบ.ม.	250	8,438	30	1,013	9,450		
6	งานผูกเรียงเหล็ก	8	ลบ.ม.	83	672	-	-	672		
7	งานฉาบเรียบพื้น	-	ลบ.ม.	35	-	-	-	-		
8	หล่อพื้นที่ยาแนว	12.66	ลิตร	22	278	-	-	278		
9	ไม้แบบ	10	ตร.ม.	280	2,835	60	608	3,443		
10	ค่ารถบรรทุกปรับแต่งพื้นที่ทาง	-	ตร.ม.	-	-	1.26	-	-		
11	ค่ารถบรรทุก 3 ตัน 1.00 x 1.00 เมตร	-	เที่ยว	1,747.00	-	200	-	-		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน						สองแสนห้าพันสามพันสองร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสามสิบสตางค์				253,227.30

สำเนาถูกต้อง

นายอุบล กงกันตง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๒๕๐ /๒๕๕๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง
ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี
พ.ศ. ๒๕๕๙ (โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ ครั้งที่ ๕) ตั้งจ่ายไว้ ๓๕๐,๙๐๐.- บาท
(สามแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา
เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่สุค ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๓
ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางวารี จันทร์เจริญ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ
๓. นางสาวบัว เนตรพันธ์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑-
นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง